CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO No 620/2018

SUmula: "Solicito ao Executivo junto a Secretaria
de Educação e Cultura, aos cuidados da Sra.

Virginia Soares de Oliveira, se ha estudo visando
amp/ia cao na demanda para o atendimento infantil
no CEMEB - Orlando V/las Boas"

Requeiro a Mesa, depois de ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente,
seja oficiado ao Excelentissimo Igor Soares, Prefeito Municipal, junto a SecretarIa
de Educaçâo e Cultura, aos cuidados da Sr. Virginia Soares de Oliveira, se ha
estudo visando amp/ia çäo na demanda para o atendimento infantil no CEMEB -
Orlando Was Boas.

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI]

PRE

Z;i
D

(pAJ\ 	 r JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

CAr4ARA MtJNCiPAL DE ITAPEVI

F'ROTOCOLO
JC7k I I tc%I ')fl4fl.

wo'
ttape'

a tu ra

o motivo desta solicitaçào e devido a grande demanda de alunos que se dirigem para
outros bairros para serem atendidos no ensino infantil, por isso se faz necessário urn
estudo para ampliar a rede de ensino na modalidade de Educaçâo Infantil (maternal,
berçário, jardim I e II), adequando a escola para este atendimento, será urn grande
ganho para os municipes moradores deste bairro e bairros adjacentes, que hoje atende
o ensino fundamental do 10  ao

Sala das Sessöes Benvindo

ira Nery, 09 de Fevereiro de 2018.

Dr. P

I,] DLMEIDA
r IauIin 	- pv,,

Vereadora Câniãra

icipal de Itapevi

fc5

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - Ilapevi - SP - CEP.: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcainaraifapevi.sp.gov. br

rIsJ %L'LLJLU

3 0 MAR 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI
SECRETARIA DE GOVERNO

A s sina t u r a

Rua Joaquim Nuns, 65 1 Centro I Itapevi I So Paulo I CEP 06

Tel. (11)4143-7600 1 sec.governo@itapevi.sp.gov  br

Itapevi, 28 de marco de 2017

Oflcio S.G 292/2017

Exmo. Sr. Presidente;

'S Y , r  ('A UN

Sacjas

sessoes 0 BR201J

dente

Sirvo-me do presence, pdra encarninriar
Vossa Excelência e co Excelentissimo Vereador Dr. Paulo Rogiério
de Almeida autor dos Requeritnentos no  12/2017 e 14/2017, cópia
des respost.as da Secretaria Municipal de Educaçào e Culture.

Informo que os mesrnos estão disponiveis em
Processos Administrativos n° 003265/2017 e 003280/2017.

Ao ensejo, renovo protestos de elevada
estima e distinta consideração.

Atenciosamente

Marcos Godo

Secretário de Governo

A Sua Exceléncia, o Senhor Vereador
Anderson Cavanha (Bruxâo do Taxi)
DD. Presidente da Cãmara Municipal de Itapevi

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI
SECRETARIA DE EDUCAçAO E CULTURA

Rua Professor lr,neu Chaluppe, 65 CenroI ltapev; 1 So Paulo I CEP 06653-180

Tel.: (11) 4143-8400 sec.educacao@itapevi.sp.gov.br

Memorando SEC no 181/2017
ltapevi, 22 de marco de 2017

Da Secretarial de Educaçao e Cultura
A/c Gabinete do Secretário

Assunto: Resposta ao oficlo SG n0044/2017-CEPL
Ref.: Requerimento no 12/2017 - CEMEB Orlando Vilas Boas
Processo Administrativo no 003265, de 22/02/2017

CAMA RAMyCALL)ft

LIDO Ej1$4 PL 	2O

Sala das 	Ii
Sessöes 02011

P sdorte

Prezado Secretârio

A Secretaria Municipal de Educação e Cultura de Itapevi/SP vem por melo deste
informar a mesa diretora da Câmara Municipal de Itapevi/SP que por meio do requerente
interno desta casa legislativa de no 12/2017, solicita dados sobre ampliação da demanda do
CEMEB Orlando Villas Boas, ha estudos e planejamento para acolher a demanda /procura
na oferta de ensino regular para o CEMEB supra citado

A Secretarial da Educação e Cultura desta municipalidade em sintonia corn a pasta
de Planejarnento vern acompanhando de forma sistérnica o fluxo escolar na regiâo onde
está localizado o CEMEB, bern corno os bairros de sua adjacência em especial ao Transurb

Atenciosamente

Virginia Soares de Oliveira
Secretâria Municipal de Educaçao e Cultura

lImo Sr
Marcos Godoy - Teco
Secretârio Municipal de Governo
Itapevi/SP